
V Ý P I S 

 

 

z 28. jednání zastupitelstva Obce Stožec konaného dne 6.9.2017 ve Stožci  

 

Termín konání zasedání byl určen a zveřejněn dosavadním starostou obce na úřední desce OÚ Stožec dne 29.8.2017. 

 

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé: 

 

Drahomíra Stanžovská 

Miroslav Karabec 

Milan Kolmar 

Jarmila Čadová 

Antonín Hakl 

Miroslav Bažata 

 

Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod.  

 

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: p. Karabec a p. Kolmar 

 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Návrh byl přijat 

 

Bylo rozhodnuto, že zápis z jednání ZO bude zpracován JUDr. Tomášem Samkem: 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

Nato byl starostkou obce přednesen návrh programu jednání zastupitelstva obce v následujícím znění: 

 

1. Zahájení 

a. určení ověřovatelů 

b. schválení programu jednání 

2. Plnění rozpočtu 6/2017 a 7/2017 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2017 a 6/2017 

4. Stavební 

5. Pozemky 

6. Různé 

   
Nato bylo o návrhu programu jednání hlasováno. 
Pro: 6  Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat   
 

 

 

k bodu 4) 

 

 

1) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E.ON Distribuce, a.s. smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, na základě které se obec zaváže zřídit po dokončení výstavby akce pod 

názvem „České Žleby – 2nOM, ks, 231/13, 231/15“ k tíži parcely č.231/1 v k.ú. České Žleby a ve prospěch 

provozovatele el. distribuční soustavy věcné břemeno odpovídající právu umístit na zatížené parcele pilíř NN a 

kabel NN v rozsahu, který bude dán GP, zpracovaným na náklady oprávněného dle skutečného průběhu vedení a 

umístění uvedených zařízení, to vše za náhradu ve výši 7.500,-Kč bez DPH.  Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.   

 

2) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E.ON Distribuce, a.s. smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, na základě které se obec zaváže zřídit po dokončení výstavby akce pod 

názvem „Stožec – Rekonstrukce sítě, Finské domky“ k tíži parcel č.1290/1, 1050/86, 1324, 1322, 1325/2 a 1325/4 

v k.ú. Stožec a ve prospěch provozovatele el. distribuční soustavy věcné břemeno odpovídající právu umístit na 

zatížených parcelách nové skříně v platových pilířích, uzemnění, kabelové spojky, kabel NN a potřebné podvrty 

v rozsahu, který bude dán GP, zpracovaným na náklady oprávněného dle skutečného průběhu vedení a umístění 

uvedených zařízení, to vše za náhradu ve výši 16.000,-Kč bez DPH.  Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.   



 

 

k bodu 5) 

 

3) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E.ON Distribuce, a.s. smlouvu o zřízení 

věcného břemene, na základě které obec k tíži parcel č. 1011/4 a 1290/1 v k.ú. Stožec a ve prospěch provozovatele 

el. distribuční soustavy zřídí věcné břemeno pole ust. § 25 odst. 4 energetického zákona, spočívající v oprávnění 

provozovatele el. distribuční soustavy umístit na zatížených parcelách v rozsahu daném GP č. 338-389/2017 nové 

kabelové vedení NN a toto provozovat, opravovat a udržovat, to vše za náhradu ve výši 1.000,-Kč bez DPH. Návrh 

smlouvy je přílohou usnesení. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

k bodu 6) 

 

 

4) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec vydala souhlasné stanovisko s realizací stavební akce „Stožec-

Rekonstrukce sítě, U Pstruha“ s tím, že současně bude prověřena možnost provedení celkové rekonstrukce tak, 

aby kabelové vedení bylo v celé délce umístěno pod zemí včetně stávající trasy vedení NN k čp. 1 v Českých 

Žlebech (včetně podvrtu pod Studenou Vltavou). 

 
Následně bylo hlasováno: 
Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 
 

   

5) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec poskytla rodinám s dětmi navštěvujícími ZŠ nebo povinné předškolní 

vzdělávání, trvale žijícími v č.o. Dobrá a č.o. České Žleby, příspěvek na dopravu dětí do ZŠ nebo MŠ (pro potřeby 

povinného předškolního vzdělávání) ve výši 3.000,-Kč na jednu rodinu na jeden školní rok. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

   

 

 

 

 

       ............................................................ 

         starostka 


